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nogle Ændringsforslag. Deels var den Tid,
hvori vi, som vare enige »om de andre Æn-

dringsforslag, vare samlede, saa kort,sat der

ikke var Leilighed til at faae Sagen nøie drøf-

tet, og deels skulde det desuden, som jeg alle-

rede har bemærket, skee i stor Hast, saa at jeg
ikke har været istand til at oversee, hvad «der

var det Væsentlige af det, hvorom vi»vare

blevne enige, og da jeg dog vilde være vis

paa, at noget Heldigere kom frem end det, der

er vedtaget i Landsthinget, saa har jeg troet

selv at burde stille ForslageUe under Nr.- 11,
12, 14sog 15. Forslaget under Nr. 11 gaaer

ud paa, at den tredie Straffebestemmelse skal
ndgaae; derom ere de Medlemmer, som med

mig have deeltaget i at stille Forslaget under

Nr. 10,sogsaa enige, men de have ikke fore-
slaaet - nogen Bestemmelse omn hvorledes der

skal forholdes i det her omhandlede Tilfælde

Jeg har derfor foreslaaet, at naarc en Mand

ikke møder stil den bestemte Tid ved Reisens

Begyndelse, skal han tabe dobbelt»saamange
Dages Hyre som det Antal Dage, han er ble-

ven borte, dog ikke xnindre end een Dags Hyre."
Det· kan jo være, at en Mand bliver borte 3,

4; 5 Timer,« og naar kman saa vilde sige, at

han skulde miste en Ottendeel eller en Sjette-
deel af een Dags Hyre, vilde dette —- fandt
jeg — være for Lidt,« hvorfor jeg har sat den

Indskrænkning til, at Straffen ikke kan blive

under een Dags Hyre. -J den fjerde Straffe-
bestemmelfe har jeg foreslaaet en Forandring
med Hensyn til Bødestraffene; jeg har troet,
at denne Bestemmelse burde deles i flere Af-
snit og har derfor stillet et hertil sigtende
Forslag. Den, som har Landlov og kommer

for silde-ombord, har rigtignok forseet sig, men

naar han kommer ombord samme Dag, er

Forseelsen baade i sine Følger og i og for sig
ikke saa stor, som naar han bliver en Nat
borte, hvilket sidste Tilfælde jeg har omhandlet
i det andet Afsnit. J det tredie Tilfælde,
naar han selv tager sig Landlov, forekommer
det mig, at han ved den Omstændighed, at

han, uagtet han er ombord i Skibet,,ikke
beder om Landlov, gjør sig skyldig i en

saa vilkaarlig Fremgangsmaade, at han bør
straffes smeget cstrengtz thi det er Noget,
som kan geraade Arbeidet ombord og Ski-.

bets Velfærd til megen Skade. Derfor
har jeg foreslaaet,- hvad jeg haaber det ærede

»Thing vil gaae ind paa, at denne Forseelse ———

jeg vilde snarere kalde det en Forbrydelse —

straffes med at«miste 3 Dages Hyre, og end-

videre, at naar en Mand under disse Omstændig-
heder bliver borteiflere Dage, skal h»an for hver
Dag ligeledes straffes med at miste 3 Dages
Hyre. Endelig har jeg foreslaaet høiere Straf
for det Tilfælde, som Lovsorslaget ikke har
forudsat, at en Mand maa tvinges til at komme
ombord. Paa fremmede Steder er det for-
bundet med betydelige Udgifter at tvinge en

Mand ombord, og Spørgsmaalet er da, hvem
ders skal afholde disse Udgifter; det maa efter al

Rimelighed den Mand gjøre, som har foraar-
saget, at Udgiften fandtSted.-—Ændringsfor-
slaget Nr. 15 vil .jo, som den ærede Formand
bemærkede, falde bort, naar Ændringsforslaget
Nr. 10 vedtages. Det gaaer nemlig ud paa
detSamme som dette sidste; jeg har blot villet

have det sat ind-paa et andet Sted. Jeg har
stillet det, fordi det ikke var blevet vedtaget

" iblandt os, og jeg altsaa ikke vidste, at det vilde
komme frem. ——— Til den 12te Strasfebestem-
melse i samme Paragraph ønsker jeg tilføiet,
at den, der skjuler nogen fremmed Person
ombord i Skibet, skal miste 3 Dages Hyre;
dette anseer jeg for meget passende, idet man

jo kan tænke sig, at en Forbryder vil undvige
fra et eller andet Sted, eller at En eller An-
den vil løbe bort for Gjæld, og at han saa
kommer ombord og bliver skjult af Mandskabet.
Dette er nu for det Første en Overtrædelse

laf det Lands Love, hvor det finder Sted, men

der er ogsaa den Omstændighed derved, at det

kan foraarsage Übehageligheder og Ulemper for
Skibet og Skipperen. Skibet kan blive stoppet,
Skipperen kan blive idømt Bøde, og der kan

blive«lagt Arrest paa Skibet,- fordi der er Deel-

agtighed tilstede i en saadan Undvigelse, og der.-

for bør den, der skjuler en saadan Person,
straffes haardere end dens, som simpelthen til-
lader en Fremmed at komme ombord, en Ting,
som jo skeer aabenlyst. — Dernæst har jeg
foreslaaet en ny 13de Strasfebestemmelse, nem-

lig at den, der forsommer Paalæg om Køie-
itais Luftning ener Reenlighed i Paaklædning
sskal straffes med at bøde 1 Dags Hyre. Lige-


